
Sr. Jesus Vargas
6.15 kW 8 de Mayo de 2025

1D

1,500 kWh $ 5,141

10 1,546 kWh $64

98.76 % BIMESTRE $ 5,077

$30,844.00 MXN $383.00 MXN $30,461.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.0 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250579

Sr. Jesus Vargas  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación : $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 30,844.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 30,461.00 $ 30,461.00 $ -56,539.00

2 $ 31,769.32 $ 394.49 $ 0.00 $ 31,374.83 $ 31,374.83 $ -25,164.17

3 $ 32,722.40 $ 406.32 $ 0.00 $ 32,316.07 $ 32,316.07 $ 7,151.90

4 $ 33,704.07 $ 418.51 $ 0.00 $ 33,285.56 $ 33,285.56 $ 40,437.46

5 $ 34,715.19 $ 431.07 $ 0.00 $ 34,284.12 $ 34,284.12 $ 74,721.59

6 $ 35,756.65 $ 444.00 $ 0.00 $ 35,312.65 $ 35,312.65 $ 110,034.23

7 $ 36,829.35 $ 457.32 $ 0.00 $ 36,372.03 $ 36,372.03 $ 146,406.26

8 $ 37,934.23 $ 471.04 $ 0.00 $ 37,463.19 $ 37,463.19 $ 183,869.45

9 $ 39,072.26 $ 485.17 $ 0.00 $ 38,587.08 $ 38,587.08 $ 222,456.53

10 $ 40,244.42 $ 499.73 $ 0.00 $ 39,744.70 $ 39,744.70 $ 262,201.23

11 $ 41,451.76 $ 514.72 $ 0.00 $ 40,937.04 $ 40,937.04 $ 303,138.26

12 $ 42,695.31 $ 530.16 $ 0.00 $ 42,165.15 $ 42,165.15 $ 345,303.41

13 $ 43,976.17 $ 546.07 $ 0.00 $ 43,430.10 $ 43,430.10 $ 388,733.51

14 $ 45,295.45 $ 562.45 $ 0.00 $ 44,733.01 $ 44,733.01 $ 433,466.52

15 $ 46,654.32 $ 579.32 $ 0.00 $ 46,075.00 $ 46,075.00 $ 479,541.52

16 $ 48,053.95 $ 596.70 $ 0.00 $ 47,457.25 $ 47,457.25 $ 526,998.76

17 $ 49,495.57 $ 614.60 $ 0.00 $ 48,880.96 $ 48,880.96 $ 575,879.72

18 $ 50,980.43 $ 633.04 $ 0.00 $ 50,347.39 $ 50,347.39 $ 626,227.12

19 $ 52,509.85 $ 652.03 $ 0.00 $ 51,857.81 $ 51,857.81 $ 678,084.93

20 $ 54,085.14 $ 671.59 $ 0.00 $ 53,413.55 $ 53,413.55 $ 731,498.48

21 $ 55,707.69 $ 691.74 $ 0.00 $ 55,015.95 $ 55,015.95 $ 786,514.43

22 $ 57,378.93 $ 712.49 $ 0.00 $ 56,666.43 $ 56,666.43 $ 843,180.86

23 $ 59,100.29 $ 733.87 $ 0.00 $ 58,366.43 $ 58,366.43 $ 901,547.29

24 $ 60,873.30 $ 755.88 $ 0.00 $ 60,117.42 $ 60,117.42 $ 961,664.71

25 $ 62,699.50 $ 778.56 $ 0.00 $ 61,920.94 $ 61,920.94 $ 1,023,585.65

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


